
 

Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza 

 

Pag. 1 

Decreto Repertorio n. 25/2019 

LA GARANTE 

VISTA la legge 12 luglio 2011, n.112, recante “Istituzione dell’Autorità garante per l’infanzia e 

l’adolescenza”, di seguito denominata “Autorità” e, in particolare, l’articolo 3; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 luglio 2012, n.168 “Regolamento 

recante l’organizzazione dell’Ufficio dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza, la sede e 

la gestione delle spese, a norma dell’articolo 5, comma 2, della legge 12 luglio 2011, n.112”; 

 

VISTA la determinazione del 3 marzo 2016 (G. U. n. 53 del 4 marzo 2016) adottata d’intesa dal 

Presidente del Senato della Repubblica e dalla Presidente della Camera dei deputati, con la quale la 

dottoressa Filomena Albano viene nominata titolare dell’Autorità garante per l’infanzia e 

l’adolescenza; 

 

VISTO  il decreto del Garante repertorio n. 116 prot. 885 del 28/04/2016 il Garante uscente 

Vincenzo Spadafora di concerto con la Garante entrante Filomena Albano decretano la cessazione 

del regime di prorogatio di Vincenzo Spadafora a partire dal 28/04/2016 in cui Filomena Albano 

assume l’incarico di titolare dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza;  

 

VISTO il Regolamento generale sulla protezione dei dati (UE) 679/2016 del Parlamento europeo e 

del Consiglio del 27 aprile 2016 sulla protezione dei dati delle persone fisiche e, in particolare, 

l’articolo 37; 

VISTO l’avviso esplorativo prot. n. 0001088/2019 del 10/05/2019, in esecuzione della 

Determinazione dirigenziale n. 48/2019 del 08/05/2019, con il quale è stata avviata un’indagine di 

mercato, mediante raccolta di manifestazioni di interesse, finalizzata all’affidamento di un servizio 

volto a supportare, formare e indirizzare l’Amministrazione per il raggiungimento degli obiettivi 

fissati dal Regolamento Europeo n. 679/2016, anche per il tramite della figura del Data Protection 

Officer (d’ora in avanti D.P.O.) mediante affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36, comma 2, 

lettera a) del Decreto legislativo n. 50/2016, previa procedura di confronto comparativo; 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato al 17 maggio 2019, sono pervenute tramite 

p.e.c. n. 12 manifestazioni di interesse 

VISTO il Verbale n. 10/2019 in data 29/05/2019 e il verbale n. 11/2019 in data 30/05/2019 del 

Responsabile unico del procedimento e l’elenco degli operatori economici ammessi alla successiva 

fase di presentazione dell’offerta; 

CONSIDERATO che l’Amministrazione, al fine di favorire la massima partecipazione alle gare, ha 

rinunciato alla facoltà prevista dell’articolo 7 dell’Avviso pubblico Prot. n. 0001053/2019 del 

A
U
T
O
R
I
T
A
`
 
G
A
R
A
N
T
E
 
P
E
R
 
L
`
I
N
F
A
N
Z
I
A

P
R
O
T
O
C
O
L
L
O
 
G
E
N
E
R
A
L
E

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
1
4
2
1
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
8
/
0
6
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
I
L
O
M
E
N
A
 
A
L
B
A
N
O



 

Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza 

 

Pag. 2 

08/05/2019 e pertanto ha invitato al confronto comparativo per l’affidamento del servizio de quo 

tutti gli operatori ammessi, in numero di 12; 

VISTE le richieste di offerta 1324/1325/1326/1327/1328/1329/1330/1331/1332/1333/1334/1336 in 

data 05/06/2019 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato al 15 giugno 2019, sono pervenute tramite 

p.e.c. n. 10 offerte; 

RAVVISATA la necessità di nominare una Commissione deputata alla valutazione delle offerte 

pervenute; 

VISTO l’articolo 216, comma 12, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO il Comunicato del Presidente dell’ANAC del 10 aprile 2019 che ha disposto il rinvio per 

ulteriori novanta giorni, a decorrere dal 15 aprile u.s. della piena operatività dell’Albo e del 

superamento del periodo transitorio; 

RITENUTO opportuno, per ragioni di contenimento della spesa e di razionale impiego delle risorse 

finanziarie assegnate all’Autorità, individuare i componenti della Commissione sopra richiamata 

nell’ambito dell’organico dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza tra i funzionari in 

possesso di competenze adeguate in relazione all’oggetto della procedura. 

 

RAVVISATE nella dottoressa Cristiana Corinaldesi dirigente coordinatrice dell’Ufficio 

dell’Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza, e nella dottoressa Livia Maniscalco e Manuela 

Trevisan, funzionarie in posizione di comando presso l’Ufficio dell’Autorità garante per l’infanzia e 

l’adolescenza, le professionalità interne idonee alla composizione della Commissione giudicatrice, 

CONSIDERATO che la dottoressa Manuela Trevisan svolgerà altresì la funzione di segretario 

verbalizzante 

 

D E C R E T A 

di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice della procedura relativa 

all'affidamento a terzi del servizio di cui alle premesse: 

 

- Dott.ssa Cristiana Corinaldesi, dirigente coordinatore dell’Ufficio dell’Autorità garante per 

l’infanzia e l’adolescenza, Presidente; 

- Dott.ssa Livia Maniscalco, funzionario dell’Ufficio dell’Autorità garante per l’infanzia e 

l’adolescenza, Componente; 

- Dott.ssa Manuela Trevisan funzionario dell’Ufficio dell’Autorità garante per l’infanzia e 

l’adolescenza, Componente e con funzioni di segretario verbalizzante; 



 

Autorità garante per l’infanzia e l’adolescenza 

 

Pag. 3 

La partecipazione alla predetta commissione non comporta l’attribuzione di alcun compenso 

aggiuntivo, anche a titolo di rimborso spese, ai su indicati componenti. 

 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito web istituzionale dell’Autorità 

www.garanteinfanzia.org – Sezione “Amministrazione trasparente” – Bandi di gara e contratti. 

 

 

 

Roma, 17/06/2019 

 

LA GARANTE 

ALBANO FILOMENA / Postecom S.p.A. 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 

http://www.garanteinfanzia.org/

